
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 16/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD N.248 DEL 13-07-2016 AVVISO PUBBLICO PER I PERCORSI DI ISTRUZIONE E

FORMAZIONE TECNICA SUPERIORE IFTS - ENTE LA TECNICA SRL COD. UFF. 231 -

PROROGA DATA DI AVVIO DELLE ATTIVITA' CORSUALI.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con  la  Deliberazione  n.  262  del  07/06/2016  –  BURC  n.  36  del  09/06/2016  –  è  prevista  la

programmazione di risorse finanziarie, pari a €.6.500.000,00, per la realizzazione di percorsi IFTS
nell’ambito del triennio 2016-2018 a valere sul PO FSE Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 15,
(RA 10.6)  -  Azione 10.6.2  €.4.500.000,00 e  10.6.6  €.2.000.000,00,  come da cronoprogramma di
spesa approvato;

b) con la Deliberazione n. 23 del 17/01/2017, stante la numerosità delle istanze pervenute a fronte delle
risorse programmate  con  la  citata  DGR.  262/16,  è  stata  integrata  la  programmazione di  risorse
finanziarie per un importo pari ad ulteriori € 6.000.000,00 per la realizzazione di percorsi di Istruzione
e Formazione Tecnica Superiore  (IFTS) nell’ambito  del  triennio  2016-2018 a  valere  sul  PO FSE
Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 15, (RA 10.6) - Azione 10.6.1 €.2.518.000,00 - Azione
10.6.2 €.2.166.000,00 - Azione 10.6.6 €.83.000,000- Azione 10.6.7 €.1.233.000,00;

c) con D.D. n. 248 del 13/07/2016 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la presentazione di proposte
progettuali relative a percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS);

d) con D.D. n. 95 del 05/05/2017, successivamente integrato dal D.D. 421 del 12/05/2017 sono state
approvate le graduatorie provvisorie dei soggetti ammessi e finanziabili, ammessi e non finanziabili, e
dei soggetti esclusi;

e) con D.D. n. 2 del 18/07/2017 – BURC n. 58 del 24/07/2017 – sono state approvate le graduatorie
definitive dei soggetti ammessi e finanziabili;

f) con D.D. n.  58 del 06/09/2017 si è provveduto ad impegnare un importo complessivo di spesa pari a
euro 4.102.350,00;

g) con D.D. n. 3 del 28/07/2017 è stato approvato lo schema di atto di concessione.
h) con D.D. n. 959 del 27/11/2017 è stato prorogato di 30 giorni il termine di avvio delle attività corsuali

dalla firma dell’atto di concessione, per complessivi 60 giorni, e di confermare la conclusione delle
attività al 30/06/2018.

CONSIDERATO, che
a) L’Ente “La Tecnica srl”, CF/PIVA 00899990626 con sede legale in BENEVENTO, alla via Falcone
Borsellino n.1, soggetto capofila del raggruppamento temporaneo per l’attuazione del precorso formativo
IFTS “TECNICO PER LA SICUREZZA DELLE RETI E DEI SISTEMI IT SECURITY SPECIALIST, cod. uff
231,  con  D.D.  n.  2  del  18/07/2017  è  stato  ammesso  a  finanziamento  ai  percorsi  di  Istruzione  e
Formazione Tecnica Superiore (IFTS) per un importo pari a 175.000,00 relativo alla I annualità;
b) l’Ente ha sottoscritto in data 06/11/2017 l’atto di concessione con la Regione Campania repertoriato al
prot. regionale n. CO.2017.0000410;
c) l’Ente, in data 27/11/2017, ha pubblicato il bando di selezione degli allievi con scadenza il 14/12/2017;
d)  con  nota  n.  48  del  15/12/2017  trasmessa  a  mezzo  pec  il  18/12/2017  e  registrata  al  protocollo
regionale 2017.0834707 del 19/12/2017, al fine di garantire il rispetto delle pari opportunità tra uomini e
donne,  così  come  previsto  dall’avviso,  l’Ente  ha  richiesto  una  riapertura  dei  termini  del  bando  di
selezione  degli  allievi  sino  alla  data  del  03/01/2017,  autorizzata  a  mezzo  pec  del  19/12/2017  con
protocollo regionale 2017.0836656 del 19/12/2017;
e) è altresì pervenuta, con nota prot. n. 52 del 23/12/2017 trasmessa a mezzo pec il  19/12/2017, la
richiesta proroga dell’avvio delle attività corsuali il giorno 18/01/2018, ovvero oltre i termini dei 60 giorni
dalla firma dell’atto di concessione come previsto dal D.D. n. 959 del 27/11/2017;

RITENUTO di dover autorizzare, per le motivazioni addotte e del in via del tutto eccezionale, l’avvio delle
attività corsuali nella data richiesta del 18/01/2018

VISTI
- la D.G.R. n. 262/2016,

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



- la D.G.R. n. 23/2017;
- il D.D. n. 248/2016;
- il D.D. n. 95/2017;
- il D.D. n. 2/2017;
- il D.D. n. 3/2017
- il D.D. n. 959/2017

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici competenti

  

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, di

1. autorizzare, per le motivazioni addotte e del in via del tutto eccezionale, l’avvio delle attività corsuali
nella data richiesta del 18/01/2018;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania
www.regione.campania.it;

3. di inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione, all’Assessore ai Fondi Europei, al
Capo di Gabinetto, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione FSE, alla
Segreteria di Giunta per la registrazione e al Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC).

                                                                                                           Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018


	BURC n. 6 del  22 Gennaio 2018

